IOM-WQ-LC-25
Manual de instalación, operación y mantenimiento
Sistemas de ósmosis inversa comerciales ligeros
Modelos: LC-2514-01-1, LC-2521-01-1
LC-2521-01-1
2
GRACIAS
Felicitaciones por su compra de este sistema de ósmosis inversa comercial ligero Watts® LC-25. Ha hecho una

A continuación, se proporciona una lista de piezas de repuesto comunes. Comuníquese con su representante de Watts para obtener ayuda
con las piezas de repuesto.
ARTÍCULO N.° CÓDIGO DE PEDIDO DESCRIPCIÓN
1 5000000106 LIMITADOR, FIJO, 800 ML/MIN, PURGA AUTOMÁTICA, QC de 1/4"
2 5000000107 VÁLVULA, RETENCIÓN, ACETAL, QC de 3/8" X QC de 3/8"
3 5000000108 INTERRUPTOR, TANQUE, PRESIÓN, 20-40 PSI, QC de 3/8"
4 5000000109 VÁLVULA, SOLENOIDE, QC de 3/8", 24V
5 5000000110 MANÓMETRO, P. M., RELLENO DE GLY, 0-100 PSI/BAR, DIÁM. de 2.5", MNPT de 1/4"
6 5000000111 MANÓMETRO, P. M., RELLENO DE GLY, 0-300 PSI/BAR, DIÁM. de 2.5", MNPT de 1/4"
7 5000000112 BOMBA, DE REFUERZO, 8800, QC de 3/8"
7 5000000113 BOMBA, DE REFUERZO, 5800, 1.0 GPM, 24VAC
8 5000000114 CARCASA, FILTRO, BLANCO/BLANCO, 2.5" X 10", JUNTA TÓRICA SGL, NPR, FNPT de 3/8"
9 5000000115 CARTUCHO, SEDIMENTO, POLIPRO, 2,5" X 10", 5 MICRAS, SDF-25-1005
10 5000000116 CARTUCHO, CARBÓN, BLOQUE, 2,5" X 10", 10 MICRAS, CBF-25-1010
11 5000000117 CARCASA, MEMBRANA, FRP, 2514, FNPT de 1/4" P X 1/4" C
11 5000000118 CARCASA, MEMBRANA, FRP, 2521, FNPT de 1/4" P X 1/4" C
12 68112303 MEMBRANA, WM5-2514, SECA
12 68112304 MEMBRANA, WM5-2521, SECA
13 5000000119 TRANSFORMADOR, 110 V 60 HZ 24 VCA, 4.0 A
14 5000000133 MONITOR DE TDS
15 5000000122 VÁLVULA DE TRES VÍAS PARA MEZCLA
16* 5000000123 (OPCIONAL) PATA DE SOPORTE EN EL SUELO (LARGA)
17* 5000000124 (OPCIONAL) PATA DE SOPORTE EN EL SUELO (CORTA)
*No se muestra
13
VI. Especificaciones del elemento de membrana
Los sistemas de ósmosis inversa de la serie LC-25 incluyen membranas de ultrabaja
energía WM5. Las características generales de rendimiento del elemento de membrana
se enumeran en el siguiente cuadro de especificaciones de membrana.
Membranas de ultrabaja energía WM5 (estándar)
Tipo de membrana: Poliamida delgada: compuesto de película
Temperatura de funcionamiento máxima: 113 °F (45 °C)
Presión máxima de operación: 400 psi (27.58 bar)
Rango de pH, funcionamiento continuo*
*La temperatura máxima para operaciones continuas por encima del pH 10 es de 95 °F (35 °C).
: 2-11
Índice de densidad de sedimentos (SDI) de alimentación máxima: 5
Tolerancia al cloro: 0 ppm
Caudal de alimentación máxima (gpm): 6
FLUJO
C
A
B
D
ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO DIMENSIÓN PULGADAS/MM
NÚMERO DE PARTE DESCRIPCIÓN PRESIÓN APLICADA
PSI/BAR
CAUDAL DE
PERMEADO GPD/LPD
A B C D
68112303 WM5-2514-ULE 100/6.89 225/0.85 14/355.60 1.10/27.94 0.75/19.05 2.40/60.96
68112304 WM5-2521-ULE 100/6.89 300/0.85 21/533.40 1.10/27.94 0.75/19.05 2.40/60.96
Condiciones de la prueba de evaluación de la garantía: El flujo de permeado y el rechazo de sal se basan en las siguientes condiciones de prueba: 550 ppm, agua del
grifo municipal filtrada y declorada, 77 °F/25 °C, recuperación del 15% y la presión de funcionamiento especificada. El rechazo mínimo de sal es del 96%. Los flujos de
permeado para la evaluación de la garantía pueden variar +/–20%. Caída de presión máxima a 15 psig/0.9 bar.
El arranque adecuado de los sistemas de tratamiento de agua por